
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A
Comissao de Licitaçao torna público que no próximo dia 27 DE JUNHO DE 2017 as   ^
09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade TOMADA DE PREÇOS N IN- ^
TP005/17, cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE
PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS PÚBLICAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA - CE, CONFORME ORÇAMENTO BÁSICO - P
1016577-71. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitaçoes, nos dias
úteis após esta publicaçao, no horário de atendimento ao público das 08:00 as 12:00
horas   ou   pelo   portal   do   TCM-CE:   http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes.
Independencia/CE, 07 DE JUNHO DE 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da
CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 08.06.2017 nos seguintes meios:

-Diário do Nordeste;
-Diário Oficial do Estado do Ceará e
-Diário Oficial da Uniao.

Faturar pela SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

P R E fEITURA

Iterada todos iW

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA



snte conforme MP n1 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Jnfnestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-BrasiL

JodigitDoeuEste documento pode ser verificado no endereço ekuflnko http̂ /www.m,̂ Dvii
pelo código 00032017060800174

Independéncia-CE, 7 de junho de 2017.
NEIA ARAÚJO DE SOUZA

Presidente da Comissao
é PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Tomada de Preços N" 0112016TPLNFRA. Ia Alteraçao Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu-CE, instituiçao de di
reito público interno, com endereço a Praça Abílio Martins, S/N ,̂
Centro, Ipu-CE. inscrito no CNPJ ob o N" 07.676.723/0001-08.
CONTRATADA: ESQUADRA CONSTRUÇOES EIRELL inscrito
no CNPJ sob o N 19.206-859670001-80. com endereço na Avenida
Santos Dumont, N" 1267, Aldeota, Fortaleza, CE. OBJETO: Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato referente a Contrataçao de empresa para
execuçao de pavimentaçao asfáltica em diversas Ruas da Sede do
Município de Ipu-CE, conforme Tomada de Preços N" 0112016TPJ.N-
FRA DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO:
06/06/2017. ADITIVO: Constitui objeto deste aditivo a adequaçao do
Projeto Básico, consubstanciando o mesmo em alteraçoes supressivas
nos preços licitados. Perfazendo um NOVO VALOR GLOBAL de RS
1.279.946,30 (Um Milhao Duzentos e Setenta e Nove Mil Nove-

cinquenta centavos); 3" Classificada OK Empreendimentos Constru
çoes e Serviços LTDA - CNPJ 08.642.026/0001-46. Com o valor
global de R$ 472.836,15 (quatrocentos e setenta e dois miL oitocentos
e trinta e seis reais e quinze centavos). Fica aberto o prazo recursal
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N"
8.666/93. Maiores informaçoes com a CPL.

Horizonte-CE, 7 de junho de 2017
DIEGO LUÍS LEANDRO SILVA

Presidente da Comissao
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL N 2017.M.07.02-PMI-SAS

Cujo Objeto é a Aquisiçao de pneus ptn atender u ne
cessidades da Secretaria de Assistencia Social de Iguat̂ -CE, con
forme Termo de Referencia. Credenciamcnto e Recebimento das Pro
postas Escritas: dia 22 de junho de 2017, ás 08h. Modalidade: Pregao
Presencial N 2017.06.07.02-PM1-SAS. LOCAL DA AUDIENCIA
PUBLICA: Rua Guinarao Gomes de Araújo, S/N", Esplanada II.

PREGAO PRESENCIAL N* 2017.M.07.03-PMI-SAS
Cujo Objeto é a Aquisiçao de pecas e acessórios genuínos

para atender as necessidades dos veículos da Secretaria de Assistencia
Social de Iguatu-CE, conforme Termo de Referencia. CREDENCIA
MENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 27
de junho de 2017. as 08h. Modalidade: Pregao Presencial N"
2017 06.07.03-PMI-SAS. LOCAL DA AUDIENCIA PÚBLICA: Rua
Galhardo Gomes de Araújo, S/N', Esplanada n.

PREGAO PRESENCIAL N" 2017.06.07.M-PM1-SAS
Cujo Objeto sio os Serviços especializados de mecânica em

geral, incluindo serviços de reboque, para atender as necessidades dos
veículos da Secretaria de Assistencia Social de Iguatu-CE, conforme
Termo de Referencia. Modalidade: Pregao Presencial N
2017.W.07.04-PMI-SAS. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS ESCRITAS: dia 28 de junho de 2017, ás 08h.LOCAL DA AUDIENCIA PÚBLICA: Rua Guilhardo Gomes de
Araújo, S/N, Esplanada II.

Iguatu-CE, 7 de junho de 2017.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS

Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

AVISOS DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N* EN-TP004/17

A Comissio de Licitaçao toma público que no próximo dia
26De Junho de 2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na
modalidade Tomada de Preços N IN-TP004/17, cujo objeto é con
trataçao de empresa para implantaçao de pavimentaçao em vias pú
blicas urbanas no Município de Independencia -CE, conforme Or
çamento Básico PT 1023784-49. O edital completo poderá ser ad
quirido na sala de licitaçoes, nos dias úteis após esta publicaçao, no
horário de atendimento ao público das 08:00 as 12:00 horas ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
: TOMADA DE FREÇOS N* IN-TP005/17

A Comissao de Licitaçao toma público que no próximo dia
27de Junho de 2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na
modalidade Tomada de Preços N IN-TP005/17, cujo objeto é con
trataçao de empresa para execuçao de pavimentaçao em paralele
pípedo em vias públicas urbanas no Município de Independencia -
CE, conforme orçamento Básico - PT 1016577-71. O edital completo
poderá ser adquirido na sala de licitaçoes, nos dias úteis após esta
publicaçao, no horário de atendimento ao público das 08:00 as 12:00
horas ou pelo portal do TCM-CÊ ttpV/www.tcm.ce.gov.br/licita-

) MACHADO
RESULTADO DE JULGAMENTOCONCORRENCIA N' 272017

A presidente da comissio permanente de licitaçoes da pre
feitura municipal de Fortaleza - CE | CPL toma público para co
nhecimento dos Licitantes e demais interessados no presente processo
que: Declara como CLASSIFICADAS a empresa: 1* Lugar FJ Ser
viços - ME, com Percentual De Honorários Contratuais de 20̂  (vinte
por cento) totalizando no Valor Global de R$ 13.000.000,00 (treze
milhoes de reais).Origem: Secretaria Municipal da Conservaçao e
Serviços Públicos-SCSP. objeto: contrataçao de empresa para pres
taçao de serviços especializados em consultoria operacional para for
mular, implantar e executar procedimentos técnicos de auditagem,
qualificaçao e de recuperaçao de possíveis créditos, em detrimento de
pagamentos a maior, com a concessionária de energia elétrica no
âmbito administrativo e/ou judicial, modalidade: concorrencia públican 002/2017. tipo de licitaçao: preço, regime de execuçao: empreitada
por preço unitário. Mais informaçoes encontnun-se a disposiçao em
sua sede situada na R. do Rosário, N 77, Centro, Ed. Comte. Vital
Rolim - Sobreloja e Tcraçô ortaleza-CE. Telefone: (85) 3452-
3477|CPL. i

IFortaleza-CE, 7 de junho de 2017.GEOVÂNIA SABINO MACHADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

RETIFICAÇAO
No extraio da inexigibilidade licitaçao n." 1/2017, publicado

do DOU n. 107, de 6 de junho de 2017, seçao 3, página 173, onde
se 1c: CNPJ n 09.631.689/0001-27; leia-se: CNPJ n"
24.632.410/0001-13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
RESULTADO DE JULGAMÊ TO

TOMADA DE PREÇOS M* 2017.04.11.1
A Comissao Permanente de Licitaçao do Município de Ho

rizonte toma público o resultado do julgamento da fase de proposta
de preços da Tomada de Preços N" 2017.04.10.1, cujo objeto é a
contrataçao de empresa para executar serviços de pavimentaçao em
pedra tosca de acordo com o Plano de Trabalho n* 1023401-34, no
Distrito de Dourado, Município de Horizonte-CE, conforme o Projeto
Básico. A Comissao analisou as propostas de preços apresentados,
frente as exigencias editallcias, e diante da análise, apresentou re
sultado nos seguintes termos: Estao Classificadas as seguintes pro
ponentes: 1" Classificada: Sousa & Lima Construçoes LTDA-CNPJ:14.866.221/0001-51, com valor global de R$ 378.044,24 (trezentos e
setenta e oito miL quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos);
2a Classificada: KORP Empreendimentos e Construçoes EIRELI-ME-
CNPJ: 19-688.634/0001-07, com valor global de R$ 422.951,50 (qua
trocentos e vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e

Fortaleza-CE, 7 de junho de 2017.GEOVÂNIA SABINO F

raticida para atender as necessidades da coordenadoria de vigilância á
saúde (COVIS) ligada a Secretaria Municipal de Saúde de Fortaleza,
pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificaçoes e
quantitativos previstos no Anexo I - termo de referencia deste edital,
modalidade: Pregao Eletronico N 200/2016. do tipo: menor preço, da
forma de fornecimento: por demanda. O Novo Edital na integraencontra-se a disposiçao dós interessados para consulta e aquisiçao na
Central de Licitaçoes | Rua do Rosário, N" 77, Centro, Ed. Comte.
Vital Rolim-Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras:
http̂ /compTa -̂fortaleza-ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no
Portal de Licitaçoes do TCM-CE: htto://www.tcm.ce.gov.br/licita-
coes/.TeIefone:(85)3452J477(CLFOR.

RDC ELETRONICO N" 1/2017
Aviso de 1B Nova Convocaçao.

A Presidente da Comissao Permanente de Licitaçoes da Pre-
feitara de Fortaleza - CPL torna público para conhecimento dos
Licitantes e demais interessados, que do dia 08 de junho de 2017 a 04
de julho de 2017 até as 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as
Propostas de Preços referentes a esta licitaçao, no Endereço Ele
tronico: www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acon
tecerá no dia 04 de julho de 2017, ás 09h (Horário de Brasília) e o
Inicio da Sessao de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do
dia 04 de julho de 2017 (Horário de Brasília), origem: secretaria
municipal da infraestrutura - SEINF. Objeto: a presente licitaçao tem
como objeto a contrataçao de empresa para a execuçao de obras e
serviços de reforma para adequaçao viária necessária a requalificaçio
de parte das vias pertencentes ao corredor Parangaba-Papicu: (1)
Avenida Silas Munguba, do trecho compreendido entre o início do
mergulho da rotatória do Castelao e a Av. Germano Frank, de acordo
com as especificaçoes contidas neste Edital e seus Anexos. Mo
dalidade: RDC Eletronico N* 001/2017. critério de julgamento: maior
desconto, modo de disputa: aberto, regime de execuçao: empreitada
por preço unitário. O Edital na integra encontra-se i disposiçao dointeressados para consulta e aquisiçao na Central de Licitaçoes j Rua
do Rosário, N 77, Centro. Ed Comte. Vital Rolim - Sobreloja e
Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: hrtp://compras.fortale-
za.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portal de Licitaçoes do
TCM-CE:  http://www.tcm.ee.gov.bT/lKitacoes/.Telefone:  (85)
3452.3477 | CPL.

Informaçao Ltda corresponde  RS 2.962.799,00. Vencedora do LO-
TE 04 a Empresa Lcttcl Distribuidora De Telefona Ltda, inscrita no
CNPJ N 07.789.113/0001-67, perfazendo o Valor de R$
3.590.000,00. O Valor Global para a Empresa Lcttel Distribuidora De
Telefonia Ltda corresponde a R$ 3.590.000,00. O Valor Global da
licitaçao é de RS 6.552.799,00 (seis milhoes, quinhentos e cinquenta
e dois mil, setecentos e noventa e nove reais). Signatários: Orgao
Gerenciador/Participante da Ata de Registro de Preços: Philipe Theo-
philo Nottingham/Secretáno Municipal do Planejamento, Orçamento
e Gestao-SEPOG; Central de Licitaçoes do Municipio/Participante da
Ata de Registro de Preços: Geovânia Sabino Machado / Presidente daCentral de Licitaçoes do Municipio-CLFOR; Órgaos e Entidades Par
ticipantes do Sistema de Registro de Preços:Francisco José Queiroz
Maia Filho/Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito; José Leite Jucá
Filho/Procurador Geral do Município-PGM; Jurandir Gurgel Gondim
Filho/Secretário Municipal das Fwanças-SEFIN; Alexandre Pereira
Silva/Secretário Municipal de Turismo-SETFOR; Francisco Evaldo
Ferreira Lima/Secretário Municipal da Cultura de Fortaleza-SECULT-
FOR; Mosiah de Ĉ ldas Torgan /Secretario Municipal do Desen
volvimento Econômíco-SDE; Elpldio Nogueira Moreira/Secretário
Municipal da Cidadania e Direitos Humanos-SCDH, responden-
do;Antônio Azevedo Vieira Filho/Secretário Municipal da Segurança
Cidadá-SESEC; Ricardo Ferreira de Souza/Secretário Municipal do
Esporte e Lazer-SECEL; Joana Angélica Paiva Maciel/Secretána Mu
nicipal da Saúde-SMS; José Ronaldo Rocha Nogueira/Secretario da
Secretaria Regional V - SR V; António José Aguiar Albuquerque/Se-
cretário da Secretaria Regional VI-SR VI; Sérgio Roberto da Silva ̂Rocha/Secretário Municipal do Desenvolvimento Habitacional de

I Fortaleza-HABITAFOR; Carlos Alberto Alves de Sousa/Presidente da
Companhia de Transporte Coletivo-CTC; Cláudia Maria Santos da
Silva/Diretora do PROCON; Homero Cais Silva/Presidente da Au
tarquia de Regulaçao, Fiscalizaçao e Controle de Serviços Públicos de
Saneamento Ambiental-ACFOR; António Costa Silva/Presidente do
Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos de
Fortaleza - IMPA R ;̂ Eudoro Walter de Santana /Superintendente do
Instituto do Planejamento de Fortaleza-IPLANFOR; Tânia de Fátima
Gurgel Nobre / Presidenta da Fundaçao da Criança e Família Cidadi-
FUNCI; Francisco Arcelino Araújo Lima/Superintendente da Autar
quia Municipal de Trânsito e Cidadania-AMC; Detentoras do Re
gistro de Preços: Francisco de Assis Bertrand Filho/Decision Serviços
De Tecnologia Da Informaçao Ltda; Everson Silva Leite / Lettel
Distribuidora De Telefonia Ltda.
Pregio Eletronico N" 20160007.

Considerando as informaçoes constantes no Processo Ad
ministrativo SPU N* P663725/2017. Considerando a solicitaçao deGestao Corporativa de Tecnologia da Infonnaçao ĈOGECT a F1.08,
Justificativa Técnica ás tis. 23-24, Termo de Abertura do Projeto á
fb. 26-38 e Termo de Referencia as fls.14-22. Considerando a au
torizaçao de adesao s Ata de Registro de Preço N 0003/2017, ori
ginária do Pregao Eletrônico N 20160007, concedida pelo Presidente3a Empresa de Tecnologia da Informaçao do Ceará - ETiCE, ge-
renciador da ARP, por intermédio do Oficio N" 135/2017, a fl.70.
Considerando o aceite a adesao pela empresa Agora Soluçoes Em
Telecomunicaçoes, por meio do documento acostado a ti 74, datado
de 27/04/2017, informando o fornecimento dos bens nos quantitativos
requisitados, sem prejudicar os interesses do órgao gerenciador da ata.
Resolve a Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestao
- SEPOG aderir a Ata de Registro de Preço N" 0003/2017, originária
do Pregao Eletronico N 20160007, gerenciada pela Empresa de Tec
nologia da Informaçao do Ceará-ETICE, objetivando aquisiçoes de
fibra óptica, acessórios e material para rede de acesso FTTX e equi
pamentos de tecnologia GPON ("Gigabit Pasiive Optical
Network),com instalaçâo.Termo de Adesio N" 005/2017.

AVISO DE ADIAMENTOCHAMADA PÚBLICA N" 6/2017
> A Presidente da Comissio Permanente de Licitaçoes da Pre

feitura Municipal de Fortaleza - CE | CPL toma público para co
nhecimento dos Licitsntes e demais interessados que, conforme de
terminaçao do titular do órgao fica Adiado por mais 02 (Dois) dias, o
prazo de inscriçao do Edital N" 3388 - Chamada Publica N*
006/2017, o mesmo acontecerá dú 09 de junho de 2017, as
13h3Omm. Origem: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza -
SECULTFOR. Objeto: o presente Edital pretende credenciar 06 (Seis)
Pesquisadores, para compor a equipe de pesquisa, análise e acom
panhamento das atividades r̂ .̂.̂ *^ pelos Grupos de Quadrilhas
Juninas e pelos Festivais Juninos de Fortaleza 2017. Na Central de
Licitaçoes | Rua do Rosário, N 77, Centro, Ed Comte. Vital Rolim-
Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE. Telefooe:(85) 3452.3477 | CPL.

Fortaleza-CE, 7 de junho de 2017.GEOVÂNIA SABINO MACHADO
AVISOSPREGAO ELETRONICO N* 2M/2I1*

Aviso de 2* Nova Convocaçao para o Lotes 01, 02 e 03.
A Presidente da central de licitaçoes da prefeitura de Fortaleza - CLFOR toma publico para conhecimento dos Licitantes e

demais interessados, que do dia 08 de junho de 2017 a 23 de junho
de 2017 até ás 09h (Horário de Brasília), estará recebendo as pro
postas de preços referentes a esta licitaçao, no endereço eletronico:
www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia
23 de junho de 2017, is 09h (Horário de Brasília) e o inicio dl
Sessao de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 23 de
junho de 2017 (Horário de Brasília). Origem: Secretaria Municipal de
Saúde - SMS. Objeto: constitui o objeto desta licitaçao o registro de
preços, para futuras e eventuais aquisiçoes de inseticida, larvicida e

N 109, quinta-feira, 8 de junho de 2017Diário Oficial da Uniao - Stçao 3ISSN 1677-7069



*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sao Gonçalo do Amarante. A Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Sao Gonçalo do
Amarante, através da Comissao Permanente de Licitaçao, localizada na Rua Ivete Alcântara, n 120, Centro - Sao Gonçalo Do Amarante/CE, torna
público o edital de Chamamento Público n 2017.06.07.001 para obtençao de patrocínio para o Evento Festival Junino 2017. A Secretaria de
Cultura e Turismo receberá até as 17:00 do dia 20 de junho de 2017 propostas de empresas interessadas em patrocinar o evento discriminado.
Maiores informaçoes através do site oficial da Prefeitura. Sao Gonçalo do Amarante/CE, 07 de junho de 2017 - Presidente da Comissao
de Licitaçao.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços N* 2017.06.08.01. A Câmara
Municipal de Jijoca de Jericoacoara, Através de sua Comissao Permanente de Licitaçao torna público que se encontra a disposiçao dos interessados
o Edital na modalidade Tomada de Preços n* 2017.06.08.01, sessao pública marcada para o dia 23 de Junho de 2017, as 10:00h, cujo objeto é
contrataçao para reforma e ampliaçao da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN- 01/2011 e na Câmara Municipal, localizada na Av. Jericoacoara, n 474, centro, Jijoca de Jericoacoara,
Ceará, CEP: 62.598-000 horário de 8:00 as 12:00h. 07 de Junho de 2017 - Solange Sylvia Rocha - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitaçao. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua
Major José Paulino, 191, Centro, comunica aos interessados que no dia 22 de junho de 2017, as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade
Pregao Presencial N* PP.2017.06.08.01.ADM, cujo objeto é a contrataçao dos serviços de fornecimento de refeiçoes, buffet e de hospedagem
para atendimento das Secretarias de Finanças e de Educaçao do Município de Massape-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicaçao, no horário de atendimento ao público, de 08:00 as 12:00 horas. Massape-CE, 08 de junho de 2017.
Maria Denise Soares Azevedo, Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Revogaçao de Licitaçao - Pregao n 2017.05.12.047-PP-ADM.
Através de seu Pregoeiro Adson Costa Chaves, toma público a Revogaçao da licitaçao acima referida, que tem por objeto a contrataçao de prestaçao
de serviços para fornecimento de internet via fibra óptica nas diversas Unidades Administrativas do Município de Chorozinho, cuja abertura seria
no dia 09 de junho de 2017, as 9:00 horas, por razoes de interesse público, conforme art. 49, Lei n 8.666/93. Mais informaçoes na sala da Comissao
de Licitaçao, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N — Vila Requeijao - Chorozinho-CE, das 08:00 as 14:00h e no site: www.tcm.ce.gov.br.
Chorozinho(CE), 07 de junho de 2017. Adson Costa Chaves- Pregoeiro.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento a Lei n 8.666/93 e suas alteraçoes e ao Edital da Concorrencia Pública n" 05.18.01/2017 cujo objeto é a
contrataçao dos serviços de coleta, limpeza e transporte de resíduos sólidos no Município de Barreira, Ceará vem divulgar o julgamento de propostas
de preços, obtendo-se o seguinte resultado: fora proclamada vencedora do certame a empresa Millenium Serviços EIRELI - ME por ter apresentado
o menor preço global no valor de R$ 1.391.148,36 (hum milhao, trezentos e noventa e um mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e seis
centavos). A partir desta publicaçao ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, Lei 8666/93). Barreira/CE, 07
de junho de 2017. Roberta Serafim da Silva - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Barreira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Governo Municipal torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais
resultantes do Pregao Presencial n GM-PP011/17, cujo objeto é Aquisiçao de Géneros Alimentícios para Atender as Necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Nova Russas. Contratadas: Aurimar Barbosa Fernandes - ME, pelo valor global de R$ 20.577,20 (vinte mil,
quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos), Euclides Victor Paiva Azevedo - ME, no valor global de RS 100.219,90 (cem mil, duzentos e
dezenove reais e noventa centavos), Forte Comercial LTDA - EPP. no valor global de R$ 335.963,29 (trezentos e trinta e cinco mil, novecentos
e sessenta e tres reais e vinte e nove centavos). Data Assinatura: 22.05.2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitaçao - Pregao n" 2017.06.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregao n 2017.06.07.1, do tipo Presencial, cujo
objeto é a aquisiçao de materiais de trabalho destinados aos Agentes Comunitários de Saúde, de Endemias e Inspetores Sanitários, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE, conforme especificaçoes contidas no Edital Convocatório. Abertura: 22 de junho de 2017, as 13:00
(treze) horas. Maiores informaçoes na sede da CPL, sito a Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas.
Mauriti/CE, 07 de junho de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n* 2017060602-SEIN. Objeto: Contrataçao dos
Serviços de Horas Máquinas, conforme especificaçoes do anexo I, comunica aos interessados que a sessao será dia, 22/06/2017 as 09h30mim, na sala
da comissao de licitaçao na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Gonçalves, 185, maiores informaçoes tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-CE,
07 de Junho de 2017, Francisco Jean Barreto de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama. Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços n' 2017060601-EDUC. Objeto: Construçao de
Creche Proinfância tipo C padrao FNDE, conforme especificaçoes no orçamento básico. A comissao de licitaçao comunica aos interessados que
sessao será dia 26/06/2017 ás lOh.OOmim, na sala da comissao de licitaçao na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Gonçalves, 185, maiores
informaçoes tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-Ce, 07 de Junho de 2017, Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - EXTRATO DE CONTRATAÇAO - CONTRATO N* 2017.04.04-01/
2017 PROVENIENTE DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 14/2016 FNDE, PROCESSO ADMINISTRATIVO 23034.009370/
2014-24. OBJETO: Aquisiçao de transporte escolar diário de estudantes, denominado de ônibus Rural Escolar (ORE), para compor a frota
da Prefeitura Municipal de Alto Santo. CONTRATADA: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 460.420,00
(Quatrocentos e sessenta mil quatrocentos e vinte reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Gustavo Rossi Nogueira - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Alto Santo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Irisneile Gadelha Sousa Costa. VIGENCIA DO CONTRATO: A partir da data
de assinatura do contrato por 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Abril de 2017. . • . •, '

f-- *** *** *** l

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao torna público que no próximo dia 27 de Junho de 2017'
as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços N IN-TP005/17, cujo objeto é contrataçao de empresa para execuçao
de pavimentaçao em paralelepípedo em vias públicas urbanas no Município de Independencia - CE, conforme orçamento Básico - PT 1016577-71.
O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitaçoes, nos dias úteis após esta publicaçao, no horário de atendimento ao público das 08:00 asJ
12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:http://www.tcm.ce.gov.br/Hcitacoes. Independencia/CE, 07 de junho de 2017. Neia Araújo de Souza

. - Presidente da CPL.

DIÁRIO OFK3ALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N108     FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2017




